2

Проект вносится Главой города Перми
 (
Пермская городская Дума
VII
 созыва
Р Е Ш Е Н И Е
)

О внесении изменений в Положение о департаменте финансов администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 208
Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение о департаменте финансов администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 208 (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 165, от 28.08.2007 № 199, от 24.06.2008 № 196, от 23.12.2008 № 426, от 24.02.2009 № 36, от 25.08.2009 № 188, от 24.11.2009 № 292, от 30.11.2010 № 188, от 17.12.2010 № 216, от 30.08.2011 № 157, от 21.12.2011 № 253, от 17.12.2013 № 290, от 28.10.2014 № 219, от 24.03.2015 № 48, от 23.08.2016 № 169, от 24.01.2017 № 14, от 25.09.2018 № 191, от 20.11.2018 № 240, от 26.01.2021 № 25, от 22.02.2022 № 30, от 22.08.2023 № 141, от 19.12.2023 № 280), изменения:
1.1 в подпункте 3.2.6 слова «, ведомственных целевых программ» исключить;
1.2 подпункт 5.2.4 изложить в редакции:
«5.2.4. утверждает сводную бюджетную роспись, вносит изменения в сводную бюджетную роспись, утверждает лимиты бюджетных обязательств для главных распорядителей бюджетных средств, вносит изменения в лимиты бюджетных обязательств;»;
1.3 подпункт 5.2.41 признать утратившим силу;
1.4 подпункт 5.2.11 изложить в редакции:
«5.2.11. открывает лицевой счет в департаменте финансов администрации города Перми, а также казначейские и лицевые счета в территориальном органе федерального казначейства, подписывает финансовые документы;»;
[bookmark: _GoBack]1.5 подпункт 5.2.16 изложить в редакции:
«5.2.16. издает муниципальные правовые акты в форме распоряжений: по вопросам, отнесенным бюджетным законодательством к компетенции финансового органа муниципального образования, обязательные для исполнения всеми главными распорядителями (распорядителями), получателями бюджетных средств, главными администраторами (администраторами) доходов и источников финансирования дефицита бюджета; по вопросам утверждения учредительных документов муниципальных учреждений и внесения изменений в них в случаях, предусмотренных подпунктом 4.1.21 настоящего Положения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Обнародовать настоящее решение посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.

Председатель
Пермской городской Думы                                                                      Д.В. Малютин

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин
image1.wmf